2017 年 6月 12日

各位

持田製薬株式会社

あゆみ製薬株式会社

バイオ後続品に関する提携契約締結のお知らせ

持田製薬株式会社（本社：東京都新宿区、社長：持田 直幸、以下「持田製薬」）と

あゆみ製薬株式会社（本社：東京都中央区、社長：大内 光、以下「あゆみ製薬」）は、

持田製薬が開発中のエタネルセプトのバイオ後続品（開発コード：LBEC0101）および

アダリムマブのバイオ後続品（開発コード：LBAL）の国内販売に関する提携契約を

締結しましたのでお知らせ致します。

これらのバイオ後続品は、持田製薬が韓国の LG Chem 社との提携の下で国内開発を

進めており、現在、LBEC0101 は製造販売承認申請中、LBAL は臨床第Ⅲ相試験実施中

です。今回の提携契約により、持田製薬が製造販売承認を取得した後、日本国内に

おける販売はあゆみ製薬と提携して行います。なお、関節リウマチ領域における販売

促進活動はあゆみ製薬が主体となって行う予定です。

持田製薬は、バイオ後続品事業を重要な戦略分野の一つとして進めており、あゆみ

製薬は、関節リウマチ・整形外科領域のスペシャリティファーマとして事業を進めて

います。両社は、関節リウマチ等の治療選択肢を広げ、患者さんおよび医療関係者の

ニーズに応えていきたいと考えています。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

持田製薬株式会社 経営企画部広報室（TEL. 03-3358-7211）

あゆみ製薬株式会社 経営企画部 （TEL. 03-6264-3525）